sibi

sibi aliquando successuros, vel in vniuersum, vel in aliquam tantummodo particulam feudi, prout pacta olim inter ipsos inita, ferunt, et scilicet ea particula inalienabilis sit, saluante semper maneat coinuestitis, quamvis reliquo feudo vidisti pacti libere alienato. Fac itaque, hunc debitorem communem, aut eius nomine massam concursus, illud feudum sub hasta vendere, haec venditio non poterit iura simul inuestitorum deteriora facere, sed manet ipsis sine dubio idem ius, quod habebant ante concursum. Pacti enim erant de feudo non in totum alienando, sed de relinqua sibi aliqua eius particula, in quam ipsis vi simultaneae inuestiturae succederent. Haec igitur feudi portio, simultanee inuestitis debita, et si inter pacificentes pro certa pecuniae summa aestimaretur, tamen vere integralis est: nam coinuestitus accepit communem manum in integro, i.e. in omni fundo tota domo, omnibus agris ac reliquis singulis feudi partibus pertinentiisque. Nec nobis dubium videtur, simul inuestitos pro condominis habendos esse, ut bene ostendit Vir laudatus et paterno consensu confirmavit, consentiente etiam praeter multos SCHILTERO *Exerc.* ad *Pand. 13. §. 27. et exerc. 15. §. 15.* quicquid alii, in primis CARPOVIVS *L. II. resp. 12. no. 4.* Nam neque deficiens possessio, aut quod communis manus, nec ius in comitiis comparandi, nec a cautione pro expensis liberet, nec actionem reuocatoriam rei vindicationi admodum similem antequam feudum ad simultanee inuestitum perueniret, permittat, haec omnia nequeunt dictum ius condomini perimere,

## VI

nam simultanee inuestitus et ipse fit vasallus, omnisque vasallus habet dominium vtile in ea re, qua inuestitus est, quamvis nunc sine commodo ac possessione. Manet itaque simultanee inuestitus in ipsa venditione a concursu facta condonatus pro ea parte, quam inalienabilem possessor et secundum in ea successione simul inuestito si pulatus erat, nullaque in ea fit mutatio, nisi quod, vendito fundo, illa fundi particula nunc solummodo pecunaria sit, consistens in ea summa, ex mercede emationis detrahenda, in quam pacientes conuenerant. Vnusquisque igitur videt, eam pecuniae ex feudo redactae summam neminem sibi vindicare posse, quam simul inuestitum, quippe cui nunc loco condominii est, per subhastationem amissi. Haec itaque ponderans legislator, simulque cauere cupiens, ne aequitati de non eripiendo per subhastationem feudi condominio alia recepta per interpres regula obsit, qua fundo pro parata pecunia alienato haec non esse feudalis dicitur, STRVV. S.I. F. c. 3. §. 4. sq. CARPZ. P. III. c. 30. def. 1. sq. remedium quaefuit, atque hac nostra lege constituit, vt, feudo debitoris sub hasta vendito, illa pars, in quam ius integrum esset simultanee inuestitis, non labefactaretur per venditionem totius substantiae, verum vt, nunc pecunaria facta, vel ipsa recens feudalis efficeretur, i.e. domino directo in feudum offerretur, vel saltim in feudum reaperte conuerteretur, h. e. ex ea pecunia aliquod feudum, iam existens comparetur, assumitis denuo in communem noui feudi manum illis, ne sint deterioris conditionis. Vtrumque hoc facile est videre, aliter fieri non posse, quam

vt

ut ista pecunia in feudum recens conuertenda a reliqua concursu massa separetur, id quod supra dicta lex iudicaria repetitae preelectionis iussit allegato titulo XL. eaque causa fuit, cur Ordo noster eiusmodi pecuniam, a simultaneo investitis a concursu creditorum petitam, semper separandam a massa putaret, vel addito in sententia preecepto de convertenda ea pecunia in feudum, vel eo omisso, quoniam vltterius succendentium res agitur, quibus ipsis ea cura tacite relinquuntur potest. De hoc igitur dicitur loco priore.

*oam* At vero aliam plane speciem alteri loco *O. P. R. tit.*  
*XLV. §. 6.* inesse, iam summus *IO. GODOFREDVS BAVERVS*  
*diff. de forma ac definit. comm. Sax. manus §. 72.* vidit, an vero  
*ea tota sit, quam ipse §. 73.* inducit, in dubio relinquimus.  
*Ad rem recte intelligendam ante omnia notemus, in priori*  
*legum nostrarum mentionem fieri simul des Lehnflamis et des*  
*Lehnsquantii, in posteriori tantummodo des Lehnsquantii, ac*  
*vtriusque vocis significationem paucissimis contemplemur.*  
*Eam, vti iam obseruauit Cel. PÜTTMANNVS, Ordinis nostri*  
*Assessor, Elem. iur. feud. c. 5. §. 112.* nemo melius exposuit  
*b. i. GOTTL. SIEGELIO, olim in hac academia antecessore, diff.*  
*de dimitione feudi success. simul. inuest. non restring. §. 10.* cuius  
*verbā, vt ille fecit, et ego hic appónam: Pecunia feudalis re-*  
*quirit, ut super certa pecuniae summa negotium feudale celebratum*  
*et in re mobilī feudum constitutum sit. Simultanea inuestitura ad*  
*certam sumnam ius succedendi in ipsa substantia feudi tribuit, pro*  
*ea scilicet feudi parte, quam summa determinata constituit. Circa*  
*quantitatatem autem ex feudo preestandam nullus nexus feudalis, nulla*  
*indoles feudi appetit, sed allodii iure censemur, nisi successio feudalis*  
*paclitia*

## VIII

pa<sup>ci</sup>tia ipsi tributa fuerit. Ad talem quantitatem pecuniae summa refertur, quam simultane<sup>e</sup> inuestiti accipiunt, quique vi litterarum reuersalium feudum delatum iis, quos vasallus denominauit, tradere obstricti sunt. Pariter huc spectat pecunia, quam ii accipiunt, qui feudum delatum successori tribuant, pro portionibus suis certam summam sibi stipulantes. Haec SIEGELIVS. Distinguit igitur I. inter pecuniam feudalem, super qua contractus feudal<sup>s</sup> celebratus est. Ea vocatur proprie *ein Lehnstamm*, quae vox, ut recte obseruat Ill. GEISLERVS disp. de pecunia feudal<sup>i</sup> §. 1. in lingua latina similem non habet. Eiusmodi pecuniae feudal<sup>s</sup> mentio fit in Mandato recentissimo Saxonico super re feudal<sup>i</sup>, t. 1. §. 14. Secundo SIEGELIVS describit certam feudi partem pecuniariam, pro cuius determinata tantummodo quantitate simultane<sup>e</sup> inuestiti ius habent succedendi in feudo, seu, quod idem est, quae ipsis ex feudo prae-statur, reliquis partibus ex conuentione ad alios deuenientibus, et circa quam nullus nexus feudal<sup>s</sup>, nisi iterum ex pacto. Circa hanc igitur secundi generis pecuniam feudal<sup>s</sup>, i.e. ex feudo soluendam, atque vi successionalis feudal<sup>s</sup> pa<sup>ci</sup>tiae suo tempore ad agnatos ac simultane<sup>e</sup> inuestitos deuenturam, aut adest, (quod adiucere liceat) consensus domini directi, vbi etiam appellari solet *Lehnstamm*, aut non adest, quo casu appellari solet nonnisi *Lehnquantum*; ex quo, hoc secundum genus iterum bipartitum esse, apparet. Denique III. SIEGELIVS mentionem facit eius pecuniae, ex feudo soluendae, quam vigore pa<sup>ci</sup>tia accipiunt simultane<sup>e</sup> inuestiti vel compositores, aut tum, quando feudum

feudum sibi delatum iis, quos ultimus possessor denominavit, tradunt, aut, (quod denuo addendum erat), tum, quando communem manum tenentes ex simili pacto pati obligantur, ut feudi ad se nondum delati possessor, per eius alienationem, spem futurae successionis intercipiat; qualis pecunia quoniam pro feudo, aut saltim occasione feudi, atque plerumque de venditi feudi pretio datur, etiam, quamvis abusivae,<sup>ein Lehn quantum</sup> appellari consuevit, Ill. GEISLER 4. c. §. 3. p. 8. et si tota allodialis sit, nec ullum in beneficio ius reale, nisi accidente domini directi consensu, tribuens; cf. laud. GEISLER 4. c. §. 2. Hanc triplicem significacionem si probe teneamus, facile est intellectu ac admodum probabile, legislatorem ad tit. XL. §. 3. loqui a) de allegato primo genere pecuniae feudalis, b) de vtraque specie secundi generis, quippe in quibus omnibus vis est condominii. Hoc autem posito hypotheca, quae minor est dominio, carere possunt, ad tit. XLV. autem §. 6. sermo est de tertio genere pecuniae feudalis, quod, quando hypotheca non est munatum, nullum ius reale concedere potest. Iam facile erit, casum seu speciem allegatae posterioris legis atque simul causam eiusdem inuenire. Primum rem intueamur extra concursum. Finge, Titium fundum feudalem possidere, assumtis simul tanee inuestitis Caio ac Sempronio, ac ita cum iis pacisci, ut, se aut uno ex prole sua masculo absque filiis legitimis morituro, illi, aut quicunque ex posteris eorum hoc modo ad ipsam successionem sit peruenturus, feudo se abdicare atque id successoribus allodialibus tradere debeant, accepturi

B

in

in eius rei praemium solatiumque frustratae successionis  
spei quingentos thaleros. Titius moritur absque prole ma-  
scula, relictis filiabus, itaque feudum deuoluitur ad simul  
inuestitos, qui eo quidem inuestiuntur, fiuntque domini,  
ut antea condonini erant; verum, promissi memores, se  
feudo ac dominio abdicant et vtrumque defuncti amici  
filiabus cedunt, praemium quingentorum thalerorum expe-  
ctantes. Qualem eos actionem habere putemus contra  
filias defunctorum vasalli ad soluendum hoc praemium? quod  
proprio nomine *ein abfindungsquantum*, vel *aversionalquantum*  
nominandum est. Procul dubio haud realem, sed perso-  
nalem tantum, quia non particula feudi ipsis debetur,  
nec successio feudalis constituta est, sed, quamvis totius  
feudi ex inuestitura domini, tamen integrum feendum ex  
paecto reddunt, sola nouo possessori obligatione imposita, ex  
propria re familiari pro traditione, atque in solatium  
amissi feudi quingentos thaleros soluendi. Neque de eo  
quaerimus, an potuisset sibi, in hoc extra concursum casu,  
vel feendum retinendo vel oppignorando sibi consulere, sed  
de genere solum actionis solliciti sumus. Ponamus itaque  
porro, istas filias cessum sibi ac traditum feendum consen-  
tiente domino vendere, credamusne, Caium et Sempro-  
nium, qui antea simul inuestiti erant, in pretio huius ven-  
ditionis ius reale habere? Profecto nemo ita sentiet. Mute-  
mus nunc nomina, et loco filiarum substituamus creditores  
defunctorum Titii obacerati, seu concursum, qui mortui vices  
gerit. Caius et Sempronius igitur, ad quos iure simulta-  
neae